
4. 3. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Ve Hřensku odstřelila specializovaná firma
první uvolněné skály
První kusy skal,
které hrozí zřícením na obytné domy, byly dnes odstřeleny ve
Hřensku na Děčínsku. "Jde o masív nad obecním úřadem," řekl ČTK
Jan Pokorný z firmy, která skály sanuje. Podle jeho předpokladů
by měly být práce ukončeny do pátku. V obci také společně s
policií hlídá 11 vojáků domy, které muselo v pátek opustit kolem
60 lidí.

První kusy skal,
které hrozí zřícením na obytné domy, byly dnes odstřeleny ve
Hřensku na Děčínsku. "Jde o masív nad obecním úřadem," řekl ČTK
Jan Pokorný z firmy, která skály sanuje. Podle jeho předpokladů
by měly být práce ukončeny do pátku. V obci také společně s
policií hlídá 11 vojáků domy, které muselo v pátek opustit kolem
60 lidí.
Nad obecním úřadem firma odstřelí zhruba 160 krychlových
metrů pískovce namísto původně plánované necelé poloviny. "Oproti
předpokladu se tak zřejmě prodlouží až do pátku uzavření silnice
na Mezní Louku," řekl ČTK velitel zásahu Pavel Veselý.
Od pátku platí ve Hřensku stav nebezpečí ve čtyřech nových
lokalitách. Je již jisté, že šest z devíti skalních masívů, které
hrozí zřícením, čeká odstřel.
U jedné ze skal nad hotelem Klepáč se teprve zvažuje způsob
odstřelu. Podle Veselého se při něm s největší pravděpodobností
část skály zřítí na hotel. Krizový štáb by měl zřejmě ve čtvrtek
vybrat nejpřijatelnější a nejlevnější variantu.
O další vyhlášení stavu nebezpečí, který platí již od 29.
ledna pro okolí hotelu Lugano, požádalo přednostu okresního úřadu
ministerstvo životního prostředí. Jeho odborníci vyhodnotili
údaje z měření pohybu skal a dospěli k závěru, že devět bloků je
v pohybu a představují bezprostřední ohrožení pro lidi.
Přednosta může vyhlásit stav nebezpečí na dvacet dnů. Poté ho
může ještě se souhlasem hejtmana o deset dnů prodloužit. O delším
trvání stavu nebezpečí rozhoduje vláda.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

